РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от  27 ноября 2017 г.

 № 50
«О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы»:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых  семей" на 2016 - 2020 годы изложить в новой редакции, согласно приложению №1;
1.2. Часть IV. Ресурсное обеспечение программы  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Красноульское сельское поселение» краснаяулька.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                                       С.М. Угай

Приложение № 1
Утверждено постановлением главы

МО «Красноульское сельское поселение»

                                                                                                             от     «27» ноября  2017г.    № 50
ПАСПОРТ

Муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2016 - 2020 годы

в муниципальном  образовании «Красноульское  сельское поселение»

	Наименование программы
	"Обеспечение жильем молодых семей" на 2016 - 2020 годы

в муниципальном  образовании «Красноульское  сельское поселение»

	Основание для разработки Программы
	Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2015 г. № 889 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050" «Об утверждении федеральной целевой программы жилище» на 2011—2015 годы»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация МО «Красноульское сельское поселение»

	Разработчик Программы
	Администрация МО «Красноульское сельское поселение»

	Цель и задачи программы
	цель программы - государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Задачи программы - предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса;

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого дома экономкласса

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели программы
	количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в 2017 - 2020 годах - 4 семьи

	Сроки и этапы реализации программы
	2016 - 2020 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий размер финансирования программы составит 11196,99 тыс.рублей по направлению расходов "прочие нужды", в том числе:

средства федерального бюджета — 2169,922 тыс. рублей;

средства бюджета субъекта Российской Федерации — 1158,388 тыс. рублей;

местных бюджетов — 0 тыс.рублей;

иные источники финансирования (поступившие на внебюджетный  фонд) — 1150,426 тыс. рублей;

собственные и заемные средств молодых семей — 6718,254 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	успешное выполнение мероприятий программы позволит:

обеспечить жильем 4 молодые семьи;

создать условия для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей;

привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан;

укрепить семейные отношения и снизить социальную напряженность в обществе;

улучшить демографическую ситуацию в Российской Федерации

Приложение № 2
Утверждено постановлением главы

МО «Красноульское сельское поселение»

                                                                                                             от     «27» ноября  2017г.    № 50
IV. Ресурсное обеспечение программы

Основными источниками финансирования программы являются:

средства федерального бюджета, предоставляемые в форме субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование мероприятий программы;

средства бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов;

средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, в том числе ипотечные;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства жилого дома.

Общий размер финансирования программы составит 11196,99 тыс.рублей по направлению расходов "прочие нужды", в том числе:

средства федерального бюджета — 2169,922 тыс. рублей;

средства бюджета субъекта Российской Федерации — 1158,388 тыс. рублей;

местных бюджетов — 0 тыс.рублей;

иные источники финансирования (поступившие на внебюджетный  фонд) — 1150,426 тыс. рублей;

собственные и заемные средств молодых семей — 6718,254 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования мероприятия Программы по годам ее реализации приведены таблице 1.

таблица 1

Объем и источники финансирования Программы:

	№

п/п

	Наименование показателя
	ед. изм.
	период

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество членов семьи
	чел.
	2
	3
	3
	3

	2
	Норма общей  площади на семьи
	м2
	18
	18
	18
	18

	3
	Общая площадь на семью
	м2
	42
	54
	54
	54

	4
	Средняя стоимость жилья
	м2 /руб.
	25261
	25670
	28160
	29160

	5
	Средняя  стоимость жилья для расчета субсидии
	 руб.
	3789150
	4312560
	1520640
	1574640

	6
	Средства  федерального

бюджета
	 руб.
	749837,91
	862512
	273716
	283856

	7
	Средства субъекта
	 руб.
	386862,09
	431256
	167270
	173000

	8
	Средства муниципального образования
	 руб.
	0
	0
	0
	0

	9
	иные источники финансирования (поступившие на внебюджетный  фонд)
	руб.
	378900
	431256
	167270
	173000

	10
	Средства участников программы
	 руб.
	2273550
	2587536
	912384
	944784

Привлечение средств внебюджетных источников обеспечивается за счет использования участниками программы собственных и заемных средств в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенными в приложении № 1.